28

Edicién 52.249

DIARIO OFICIAL Jueves, 15 de diciembre de 2022

RESOLUCION NUMERO 2194 DE 2022

(diciembre 9)

porla cual se expide la certificacion de precio de venta al publico de licores, vinos, aperitivos
y similares no incluidos en la Resolucion No. 1675 de 2021 y se dictan otras disposiciones.

La Directora del Departamento Administrativo Nacional de Estadistica (DANE), en
ejercicio de las facultades legales y, en especial las conferidas por el articulo 208 de la
Constitucion Politica, el articulo 59 de la Ley 489 de 1998, el articulo 6° del Decreto nimero
262 de 2004 y el articulo 19 de la Ley 1816 de 2016y,



Edicién 52.249
Jueves, 15 de diciembre de 2022

DIARIO OFICIAL

29

CONSIDERANDO:

Que el articulo 208 de la Constitucion Politica establece que a los directores de los
departamentos administrativos les corresponde la formulacion de las politicas atinentes a su
despacho, dirigir la actividad administrativa y ejecutar la ley.

Que el numeral 3 del articulo 59 de la Ley 489 de 1998 “Por la cual se dictan normas
sobre la organizacion y funcionamiento de las entidades del orden nacional, se expiden las
disposiciones, principios y reglas generales para el ejercicio de las atribuciones previstas
en los numerales 15 y 16 del articulo 189 de la Constitucion Politica y se dictan otras
disposiciones” dispone que corresponde a los departamentos administrativos, entre otras
funciones, dictar las normas necesarias para el desarrollo de la ley.

Que el articulo 19 de la Ley 1816 de 2016 “Por la cual se fija el régimen propio del
monopolio rentistico de licores destilados, se modifica el impuesto al consumo de licores,
vinos, aperitivos y similares, y se dictan otras disposiciones” establece que el componente ad
valorem de la base gravable del impuesto al consumo de licores, vinos, aperitivos y similares
es el precio de venta al pablico por unidad de 750 cc, y debe ser certificado anualmente por
el Departamento Administrativo Nacional de Estadistica (DANE) sin incluir el impuesto al
consumo o a la participacion y garantizando la individualidad de cada producto.

Que el Paragrafo 2° del precitado articulo faculta al Departamento Administrativo
Nacional de Estadistica (DANE) para desarrollar todas las gestiones indispensables para
la determinacion anual del precio de venta al publico de los licores, vinos, aperitivos y
similares.

Que la Resolucion numero 2769 del 1° de noviembre de 2018, “Por la cual se adopta la
metodologia para la elaboracion de la certificacion de precio de venta al publico de vinos,
aperitivos y similares” fue adicionada por la Resolucion numero 3099 del 26 de diciembre
de 2018, en relacion con los productos no incluidos en la certificacion anual de precios de
venta al publico de licores, vinos, aperitivos y similares.

Que el Ministerio de Hacienda y Crédito Publico expidi6 el Decreto niimero 952 de
2019, “Por el cual se adiciona el Capitulo 7, Titulo 1, Parte 2 del Libro 2 del Decreto
niimero 1625 de 2016 Unico Reglamentario en Materia Tributaria, que reglamenta el
articulo 49 de la Ley 788 de 2002, modificado por el articulo 19 de la Ley 1816 de
2016".

Que el articulo 2.2.1.7.7 del Decreto numero 1625 de 2016, adicionado por el articulo
1° del Decreto numero 952 de 2019, dispone que para los efectos del articulo 19 de la
Ley 1816 de 2016 el precio de venta al publico sera el ultimo precio dentro de la cadena
de comercializacion sin incluir el impuesto a las ventas, el impuesto al consumo o la
participacion. de igual manera, este Decreto estableci6 otras disposiciones relacionadas con
el calculo del precio de venta al publico.

Que en virtud de lo establecido en el articulo 2.2.1.7.8 del Decreto nimero 1625 de
2016, adicionado por el articulo 1° del Decreto numero 952 de 2019, “el Precio de Venta al
Publico PVP de los productos que ingresan al mercado por primera vez (...) correspondera
al del producto incorporado en la certificacion que mas se asimile en sus caracteristicas”.
Asi mismo, la norma dispone que el Departamento Administrativo Nacional de Estadistica
(DANE) debe aplicar una metodologia de imputacion del precio de venta al publico a partir
de las caracteristicas objetivas de cada producto.

Que en cumplimiento a lo sefialado por el Decreto nimero 1625 de 2016, adicionado por
el articulo 1° del Decreto ntimero 952 de 2019 y en virtud de lo establecido en el paragrafo
2° del articulo 19 de la Ley 1816 de 2016, el Departamento Administrativo Nacional de
Estadistica (DANE) expidi¢ la Resolucion numero 0950 del 15 de junio de 2019 “Por
la cual se modifica la metodologia para la elaboracion de la certificacion de precio de
venta al publico de licores, vinos, aperitivos y similares y se dictan otras disposiciones”
y la Resolucion 0951 del 15 de junio de 2019 “Por la cual se modifica la Metodologia
de Imputacion del Precio de Venta al Publico de Licores, Vinos, Aperitivos y Similares -
PVPLVA”.

Que atendiendo a lo establecido en el articulo 19 de la Ley 1816 de 2016 y en
cumplimiento a las demas normas sefialadas en las anteriores consideraciones, el
Departamento Administrativo Nacional de Estadistica (DANE) expidié la Resolucion
numero 1675 del 30 de diciembre de 2021 “Por la cual se expide la certificacion de precio
de venta al publico de licores, vinos, aperitivos y similares para el aiio 2022 .

Que los numerales 5.3.1 de la metodologia para la elaboracion de la certificacion de
precio de venta al publico de licores, vinos, aperitivos y similares, adoptada mediante la
Resolucion niimero 0950 del 15 de junio de 2019 y 5.1 de la metodologia de imputacion
para certificar el precio de venta al publico de licores, vinos, aperitivos y similares
adoptada mediante la Resolucion numero 0951 del 15 de junio de 2019, establecen que el
Departamento Administrativo Nacional de Estadistica (DANE) podra modificar los precios
certificados mediante la aplicacion de la metodologia de imputacion, a solicitud de parte,
si el importador o productor aporta los elementos probatorios idoneos que evidencien una
realidad de precios de venta al publico de licores, vinos, aperitivos y similares diferente a
la certificada.

Que, porsuparte, el articulo 30 del Decreto ley 2106 de 2019 “Por el cual se dictan normas
para simplificar, suprimir y reformar tramites, procesos y procedimientos innecesarios
existentes en la administracion publica” dispone que el Departamento Administrativo
Nacional de Estadistica (DANE), en coordinacion con el Instituto Nacional de Vigilancia
de Medicamentos y Alimentos (Invima), definiran el Codigo Unico de productos gravados

con el impuesto al consumo y sujetos al monopolio, establecidos por la Ley 223 de 1995 y
laLey 1816 de 2016.

Que, conforme a lo establecido en la precitada norma, el Departamento Administrativo
Nacional de Estadistica (DANE) y el Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y
Alimentos (Invima) expidieron la Resolucion Conjunta nimero 0924 del 20 de agosto de
2020 “Por la cual se define el Codigo Unico de Licores, Vinos, Aperitivos y Similares, de
acuerdo con lo establecido por el articulo 30 del Decreto ley 2106 de 2019 .

Que dando cumplimiento a lo definido en el articulo 30 del Decreto niimero 2106 del
2019 y la Resolucién ntimero 0924 del 20 de agosto de 2020 “Por la cual se define el
Cédigo Unico de Licores, Vinos, Aperitivos y Similares, de acuerdo con lo establecido por el
articulo 30 del Decreto ley 2106 de 2019, es necesario que el Departamento Administrativo
Nacional de Estadistica (DANE) expida el Codigo Unico de Licores, Vinos, Aperitivos y
Similares.

Que, en mérito de lo anterior,
RESUELVE:

Articulo 1°. Certificacion. La Certificacion de Precio de Venta al Publico de Licores,
Vinos, Aperitivos y Similares (PVPLVA) para el ano 2022 de los productos no incluidos
en la certificacion anual de precios publicada por este Departamento mediante Resolucion
numero 1675 del 30 de diciembre de 2021, de acuerdo con la técnica de imputacion, serd la
siguiente:

Precio de venta al piblico
No. | Registro Sanitario Invima Cédigo Unico* Nombre bebida alcohdlica por unidad de 750 cc,
sin incluir ICO e IVA

1| INVIMA2022L-0011934 | 24131070003800075000 | Fisco Huamani - Quebranta, mar- 110.188
ca Pedro Manuel Huamani

2| INVIMA2022L-0011733 | 24131090028500075000 | cavla Platinum Plata 100% de 202.146
Agave marca Don Ramon
Tequila Platinum Reposado Cris-

3 | INVIMA 2022L-0011735 | 24131090028600075000 | talino 100% de Agave marca Don 202.146
Ramon
Tequila Platinum Afiejo Crista-

4 | INVIMA 2022L-0011734 | 24131090028700075000 | lino 100% de Agave marca Don 202.146
Ramon
Tequila Reposado 100% de Aga-

5 | INVIMA2022L-0011804 | 24131090029300075000 |ve (200 MI, 750MIl) marca Don 138.961
Ramon

6 | INVIMA2022-0011805 | 24131090029400075000 | cauila Aicjo 100% de Agave 161.542
marca Don Ramon

7 | INVIMA2022L-0011912 | 24131090029800075000 | cdula Oro (200 ML, I L) marca 108.112
Buen Amigo

8 | INVIMA2022-0011913 | 24131090029900075000 | Mezeal Joven (750 MI) marca 122076
Don Ramén

9 | INVIMA2022L-0011914 | 24131090030000075000 | | couila Blanco (200 ML, IL) mar- 105.975
ca Buen Amigo

10| INVIMA 202210011988 | 24131090030300075000 | | cduila Blanco 100% Agave Azl 130.751
marca Centurion
Coctel Aromatizado Con La Con-

11 | INVIMA 2022L-0011808 | 24139020436500075000 | notacion Fortune marca V Avito- 32.944
rias Royal Avitorias

12| INVIMA2007L-0003687 | 24200130186400075000 |\ Tinto Gren Reserva. Peti 43518
Verdot “Santa Carolina

13 | INVIMA2018L-0009411 | 24200131110800075000 | AP Coteaux D’ Aix En Provence- 53.7122
Cuvee Chateau Virant Vin Blanc

14 | INVIMA 2018L-0009593 | 24200131139400075000 | Vim0 Tinto Subsolium Pinot Noir 110416
marca Clos Des Fous
Vino Tinto Cabernet Sauvignon

15 | INVIMA2022L-0011756 | 24200131526000075000 | Montafia Dorada Gran Reserva 51215
marca Montafia Dorada
Vino Tinto Carmenere Monta-

16 | INVIMA2022L-0011756 | 24200131526200075000 | fia Dorada Gran Reserva marca 43.036
Montaiia Dorada
Vino Tinto Carmenere Montaiia

17 | INVIMA 2022L-0011756 | 24200131526500075000 | Dorada Reserva marca Montafia 41.684
Dorada
Vino Tinto Merlot Montafia Do-

18 | INVIMA 2022L-0011756 | 24200131526700075000 |rada Reserva marca Montafa 41.676
Dorada
Vino Tinto Cabernet Sauvignon

19 | INVIMA2022L-0011756 | 24200131527000075000 | Montafia Dorada Superior marca 40.278
Montafia Dorada
Vino Tinto Carmenere Montaiia

20 | INVIMA2022L-0011756 | 24200131527100075000 | Dorada Superior marca Montaiia 40.280
Dorada
Vino Rose de Merlot Montaiia

21 | INVIMA2022L-0011756 | 24200131527400075000 | Dorada Superior marca Montaiia 38.580
Dorada
Vino Blanco Sauvignon Blanc

22 | INVIMA2022L-0011756 | 24200131527500075000 | Montaia Dorada Superior marca 38.580
Montafia Dorada

23 | INVIMA20220-0011858 | 24200131532500075000 | Vim0 Pieropan Soave: Classico 87.698
D.0.C. marca Pieropan




30

DIARIO OFICIAL

Edicion 52.249
Jueves, 15 de diciembre de 2022

Precio de venta al piiblico Registro Sanitario Precio de venta al piblico
No. | Registro Sanitario Invima Codigo Unico* Nombre bebida alcohélica por unidad de 750 cc, No g Codigo Unico* Nombre Bebida Alcohélica por unidad de 750 cc,
A INVIMA o B Tr]
sin incluir ICO e IVA sin incluir ICO e IVA
24 | INVIMA 2022L-0011858 | 24200131532600075000 | V.m0 Pieropan Calvarino Soave 125.999 12| INVIMA 202200011431 | 24200131460700075000 | COctel d¢ Vino sabor A Limén 14438
Classico D.O.C. marca Pieropan marca Sandara
25 | INVIMA 2022L-0011858 | 24200131532700075000 | “.n0 Pieropan La Rocca Soave 163.145 13| INVIMA 202210011422 | 24200131460800075000 | SOt de Vino Blanco Estilo Mo- 14438
Classico D.O.C. marca Pieropan jito marca Sandara
Vino Pieropan Ruberpan Valpo- Coctel de Vino Rosado marca
26 | INVIMA2022L-0011858 | 24200131532800075000 | licella Superiore D.O.C. marca 103.260 14| INVIMA 20221-0011423 | 24200131460900075000 Sandara 14438
Pieropan i
P : 15| INVIMA2022L-0011508 | 24200131477200075000 | 0t de Vino Blanco Con Sake 14438
Vino Fossacolle Brunello Di marca Sandara
27 | INVIMA 2022L-0011863 | 24200131532900075000 | Montalcino Docg marca Fossa- 245.995 i {
I ¢ 16| INVIMA 202210011509 | 24200131477300075000 | ¢t d¢ Vino Sandara Sangria. 14438
colle Marca: Sandara
Vino Fossacolle Toscana Igt San- Vino Tinto Barrica D.O. Ribera
28 | INVIMA2022L-0011863 | 24200131533000075000 siovese marca Fossacolle 162.019 17 | INVIMA 2015L-0007997 | 24200131523200075000 Del Duero Viyuela 17.981
i Vino Fossacolle Rosso Di Mon- Vino Rosado Alta Alella Gx Rose
29 | INVIMA2022L-0011863 | 24200131533100075000 talcino Doc marca Fossacolle 130.982 18 | INVIMA 2020L-0010809 | 24200131539000075000 marca Alta Alella 31.843
Vino Fossacolle Toscana Igt Ros- Vino Blanco Alta Alella Aus Oran-
30 | INVIMA2022L-0011863 | 24200131533200075000 50 Riesci marca Fossacolle 208.296 19 | INVIMA 2020L-0010809 | 24200131539100075000 e Wine 54.587
Vino  Fossacolle  Brunello  Di 20 | INVIMA2020L-0010809 | 24200131539200075000 | Vino Blanco Alta Alella Lanius 72.858
31 | INVIMA2022L-0011863 | 24200131533300075000 | Montalcino Docg Riserva - marca 441.199 , . ., . - . X ..
Fossacolle ¢ Paragrafo: La Certificacion de Precio de Venta al Publico de Licores, Vinos, Aperitivos
Vino Blanco Airen marca Diego y similares de los productos enunciados en el presente articulo serd actualizada por una
32| INVIMA2014L-0007034 | 24200131542100075000 | ; Almagro 34304 sola vez de conformidad con los numerales 8, 9 y 10 de la metodologia adoptada por la
33 | INVIMA2014L-0006997 | 24200131542200075000 3‘;%‘; Sf?ggig[;?m?ﬁ Reserva #3211 Resolucion HHmero 0951 del 15 de junio de 2019.
: ¢ £ Articulo 3°. Ambito de Aplicacion. La certificacion que se expide a través del presente
34 | INVIMA2022L-0011971 | 24200131544100075000 | Vino Blanco marca Mireia 41.383 .. . , . .. -
Vino Cava Dibon Brut Seleccion acto administrativo de caracter general se realiza en cumplimiento de lo sefialado por el
35 | INVIMA2022L-0011969 | 24200131544200075000 | = " 40.047 articulo 19 de la Ley 1816 de 2016 y el Decreto ntimero 952 de 2019.
36 | INVIMA 2008L-0004080 | 24200131544300075000 | Vim0 Tinto Th Rarities Montepul- 66.801 ’ Artlculo 4°. Divulgacion. Se orQeI.la la' pubhcagon de la pre§epte Resolucioén en la
ciano marca Th pagina web del Departamento Administrativo Nacional de Estadistica (DANE) y en el
37 | INVIMA 2008L-0004067 | 24200131544400075000 ;231‘: ;’fc‘; % Raritis Pais Cin- 66.821 Diario Oficial.
- : , Articulo 5°. Vigencia y derogatorias. La presente Resolucion rige a partir de la fecha de
38 | INVIMA2022L-0011981 | 24200131544500075000 | im0 Montepulciano D"Abruzzo 49,075 oo T8 J aeres P geap
Doc su publicacion y hasta el 31 de diciembre del 2022.
39 | INVIMA2022L-0011981 | 24200131544600075000 llsni"lgl;m"‘ Grigio Colline Pesca- 4171 Publiquese, comuniquese y cimplase.
40 | INVIMA2022L-0011981 | 24200131544700075000 | Vino Trebbiano D’ Abruzzo Doc 47718 Dada en Bogotd, D. C., a9 de diciembre de 2022.

La Directora,

Paragrafo: La Certificacion de Precio de Venta al Publico de Licores, Vinos, Aperitivos
y Similares de los productos enunciados en el presente articulo sera actualizada por una
sola vez de conformidad con los numerales 8, 9 y 10 de la metodologia adoptada por la
Resolucion ntimero 0951 del 15 de junio de 2019.

Articulo 2°. Modificacion. Modificar la certificacion de Precio de Venta al Publico de
Licores, Vinos, Aperitivos y Similares (PVPLVA) para el ano 2022, para los siguientes
productos certificados de acuerdo con la técnica de imputacion mediante las Resoluciones
nimero 0990 del 10 de junio de 2022, 1a Resolucion nimero 1061 del 24 de junio de 2022,
la Resolucion ntimero 1446 del 26 de agosto de 2022 y la Resolucién nimero 1994 del 11
de noviembre de 2022:

B. Piedad Urdinola Contreras,
Departamento Administrativo Nacional de Estadistica (DANE).

(C.F).

No

Registro Sanitario
INVIMA

Cadigo Unico*

Nombre Bebida Alcohdlica

Precio de venta al piblico
por unidad de 750 cc,
sin incluir ICO e IVA

INVIMA2022LM-0011583

24131100017300075000

Licor de Vodka Variedades: Licor
de Vodka sabor Tradicional 17%
marca Kayad

7420

INVIMA2022LM-0011583

24131100017400075000

Licor de Vodka Variedades: Licor
de Vodka sabor Lulo 17% marca
Kayad

7.420

INVIMA2022LM-0011583

24131100017500075000

Licor de Vodka Variedades: Licor
de Vodka sabor Uva 17% marca
Kayad

7.420

INVIMA2022LM-0011583

24131100017600075000

Licor de Vodka Variedades: Licor
de Vodka sabor Frutos Rojos 17%
marca Kayad

7420

INVIMA2022LM-0011583

24131100017700075000

Licor de Vodka Variedades: Licor
de Vodka sabor Kiwi 17% marca
Kayad

7420

INVIMA2022LM-0011583

24131100017800075000

Licor de Vodka Variedades: Licor
de Vodka sabor Manzana 17%
marca Kayad

7420

INVIMA2022LM-0011583

24131100017900075000

Licor de Vodka Variedades: Licor
de Vodka sabor Chicle 17% marca
Kayad

7420

INVIMA2022LM-0011583

24131100018000075000

Licor de Vodka Variedades: Licor
de Vodka sabor Mango Biche 17%
marca Kayad

7420

INVIMA2022LM-0011583

24131100018100075000

Licor de Vodka Variedades: Licor
de Vodka sabor Maracuya 17%
marca Kayad

7420

INVIMA2022LM-0011583

24131100018200075000

Licor de Vodka Variedades: Licor
de Vodka sabor Morazul 17% mar-
ca Kayad marca Kayad

7420

INVIMA 2022L-0011421

24200131460600075000

Coctel de Vino Blanco. marca
Sandara

14.438




	_GoBack
	_Hlk122516276
	_Hlt121907755
	_Hlt121907754
	_Hlt121907410
	_Hlt121907409
	Ministerio de Relaciones Exteriores
	RESOLUCIÓN NÚMERO 9321 DE 2022
	por la cual se crea el Comité Técnico de Sostenibilidad Contable del Ministerio de Relaciones Exteriores y su Fondo Rotatorio.
	Ministerio de Justicia y del Derecho
	RESOLUCIÓN NÚMERO 2363 DE 2022
	por la cual se modifica el Manual de Contratación 
del Ministerio de Justicia y de Derecho.

	Ministerio de Defensa Nacional
	RESOLUCIÓN NÚMERO 7691 DE 2022
	por la cual se modifica una delegación especial.

	Autoridad Aeronáutica de Aviación de Estado
	RESOLUCIÓN NÚMERO 001 DE 2021
	por la cual se adoptan los procedimientos establecidos en el Apéndice 27 del RAC 91 de la Unidad Administrativa Especial de la Aeronáutica Civil (UAEAC), como criterios técnicos que deberán ser tenidos en cuenta por los Entes de Aviación de Estado para el

	RESOLUCIÓN NÚMERO 001 DE 2022
	por la cual se modifican unos apartes y capítulos del “Reglamento Aeronáutico Colombiano de la Aviación de Estado” (RACAE) FAC-3.17-0 Primera Edición (Público), se modifica íntegramente el RACAE 67 “Aptitud Psicofísica Especial para Vuelo” y se modifican 

	RESOLUCIÓN NÚMERO 002 DE 2022
	por la cual se consolidan, modifican, derogan y publican en el Diario Oficial de la Imprenta Nacional, algunas Circulares Regulatorias expedidas por la Autoridad Aeronáutica de Aviación de Estado.


	Dirección General Marítima
	RESOLUCIÓN NÚMERO (0079-2022) MD-DIMAR-CP02-ALITMA DE 2022
	por la cual se renueva una concesión otorgada mediante la Resolución número 0573 del 19 de octubre de 2012, al señor Tito Jairo Santana Ante, en jurisdicción de la Capitanía de Puerto de Tumaco.



	Ministerio de Salud 
y Protección Social
	RESOLUCIÓN NÚMERO 00002519 DE 2022
	por medio de la cual se modifican los artículos 1° y 4° de la Resolución 2206 de 2022.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 00002521 DE 2022
	por la cual se determinan los criterios de priorización y se establecen los requisitos para la asignación de recursos del proyecto con código BPIN 2018011000036 “Mejoramiento de la capacidad instalada asociada a la prestación de servicios de salud Naciona



	Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo
	RESOLUCIÓN NÚMERO 373 DE 2022
	por la cual se ordena el inicio del examen de extinción de los derechos antidumping impuestos a las importaciones de laminado decorativo de alta presión, originarias de la India, clasificadas en la subpartida arancelaria 3921.90.10.00.


	Departamento Administrativo Nacional de Estadística
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0950 DE 2019
	por la cual se modifica la metodología para la elaboración de la certificación de precio de venta al público de licores, vinos, aperitivos y similares y se dictan otras disposiciones.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0951 DE 2019
	por la cual se modifica la Metodología de Imputación de Precio de Venta al Público de Licores, Vinos Aperitivos y Similares - PVPLVA.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 0925 DE 2020
	por la cual se define el Código Único de Cigarrillos y Tabaco Elaborado, de acuerdo con lo establecido por el artículo 30 del Decreto ley 2106 de 2019.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 2120 DE 2022
	por la cual se adopta el Marco de aseguramiento de la calidad estadística del Sistema Estadístico Nacional de Colombia.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 2194 DE 2022
	por la cual se expide la certificación de precio de venta al público de licores, vinos, aperitivos y similares no incluidos en la Resolución No. 1675 de 2021 y se dictan otras disposiciones.



	Departamento Administrativo Nacional de Estadística
	Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos 
y Alimentos
	RESOLUCIÓN CONJUNTA NÚMERO 0924 DE 2020
	por la cual se define el Código Único de Licores, Vinos, Aperitivos y Similares, de acuerdo con lo establecido por el artículo 30 del Decreto ley 2106 de 2019.



	Superintendencias
	Superintendencia de Subsidio Familiar
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0873 DE 2022
	por medio de la cual se aclara el artículo segundo de la Resolución 0858 
	del 6 de diciembre de 2022.



	Unidades Administrativas Especiales
	Comisión de Regulación de Comunicaciones
	RESOLUCIÓN NÚMERO 7007 DE 2022
	por la cual se modifican las condiciones de remuneración de los servicios móviles definidas en los capítulos III, VII y XVI del Título IV de la Resolución CRC 5050 de 2016 y se dictan otras disposiciones.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 7008 DE 2022
	por la cual se establece la tarifa de contribución a la CRC para la vigencia del año 2023.


	Autoridad Nacional de Acuicultura y Pesca
	AUTO DE APERTURA NÚMERO 003 DE 2022
	por el cual se da apertura al proceso de Ordenación Pesquera del río Guaviare en el tramo comprendido entre Bocas del Guayabero y Puerto Alvira en los departamentos de Meta y Guaviare.


	Dirección Nacional de Derecho de Autor
	RESOLUCIÓN NÚMERO 357 de 2022
	por la cual se suspenden los términos legales en las actuaciones jurisdiccionales que se tramitan ante la Unidad Administrativa Especial Dirección Nacional de Derecho de Autor.


	Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales
	Circular número 12757000004703 de 2022


	Corporaciones Autónomas Regionales
	Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca
	ACUERDO número 25 DE 2022
	por medio del cual se adopta el plan de manejo del Distrito Regional de Manejo Integrado Bosque Seco Tropical de la Vertiente Oriental del Río Magdalena.


	Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca
	ACUERDO CD número 063 de 2022
	por medio del cual se adopta la zonificación y régimen de usos del área del Páramo el Duende, en el Departamento del Valle del Cauca, que se encuentra por fuera del área protegida Parque Natural Regional páramo del duende, jurisdicción de la corporación A



	Empresas Industriales 
y Comerciales del estado
	Administradora del Monopolio Rentístico de los Juegos 
de Suerte y Azar
	resolución numero 20224000032324 de 2022
	por la cual se modifica la Resolución número 20214000036784 de 16 de diciembre de 2021, por medio de la cual se establecen los lineamientos en materia de Juego Responsable.



	V a r i o s 
	Jurisdicción Especial para la Paz
	ACUERDO AOG número 031 de 2022
	por el cual se prorrogan movilidades a la SDSJ de la JEP.


	Fondo de Prestaciones Sociales del Magisterio - 
Regional Cundinamarca
	La Suscrita Coordinadora del Fondo de Prestaciones Sociales del Magisterio - Regional Cundinamarca,
	Cita y Emplaza
	A todas las personas que se crean con derecho a reclamar prestaciones sociales y económicas del (la) docente Sonia Yasmine Daza Montaño, quien se identificaba con la cédula de ciudadanía número 39740990 de Ubaté, que prestaba sus servicios al Departamento









